

entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 27 de Abril de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior -**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**.Presidente da CPL - Órgão Gerenciador.**AUTO CENTER CONFIANÇA LTDA CNPJ nº 35.441.246/0001-83**.Empresa Contratada-**Gustavo Fonseca Magalhães-CPF nº 055.108.813-30**-Representante Legal da Empresa

Proc. Nº

Fls:

Rubrica

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETO

Código identificador: a9ae8196a2cc931a84bc147ffd175ca6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.030/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2022.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção de veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.

- Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: J F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.789.339/0001-66, localizada na Avenida Governador Luiz Rocha, nº 163, bairro Potosí, CEP 65.800-000, Balsas/MA,.

Veículo 02 :ONIBUS VW 15.190 EOD/ PLACA OXO-3244						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QUANT.		V. UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 752,98	R\$ 3.011,93
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 606,06	R\$ 2.424,23
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	2	6%	R\$ 792,61	R\$ 1.585,22
4	BATERIA 150 AH	UNID	2	6%	R\$ 1.375,20	R\$ 2.750,40
5	BOMBA HIDRAULICA	UNID	2	6%	R\$ 1.256,58	R\$ 2.513,16
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	4	6%	R\$ 67,66	R\$ 270,65
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	4	6%	R\$ 19,33	R\$ 77,33
8	BUCHA DO TIRANTE	UNID	4	6%	R\$ 43,50	R\$ 173,99
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID	2	6%	R\$ 3.189,78	R\$ 6.379,56
10	CATraca DE FREIOS AUTOMATICO	UNID	4	6%	R\$ 318,98	R\$ 1.275,91
11	CHAVE SETA	UNID	2	6%	R\$ 939,54	R\$ 1.879,07
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 115,99	R\$ 231,98
13	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	6%	R\$ 229,57	R\$ 459,14
14	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 881,54	R\$ 3.526,16
15	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 333,48	R\$ 2.000,86
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	2	6%	R\$ 889,27	R\$ 1.778,54
17	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA PACOTE 1 KILO	KG	5	6%	R\$ 4,83	R\$ 24,17
18	FILTRO DE AR	UNID	4	6%	R\$ 149,82	R\$ 599,29
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	4	6%	R\$ 169,16	R\$ 676,62
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	4	6%	R\$ 173,99	R\$ 695,95
21	FILTRO RACOL	UNID	4	6%	R\$ 175,92	R\$ 703,68
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	6%	R\$ 38,66	R\$ 193,32
23	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 110,19	R\$ 550,96
24	GRAMPO DE MOLA (TRASEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 110,19	R\$ 550,96
25	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 318,98	R\$ 1.275,91
26	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 464,64	R\$ 1.858,58
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	6%	R\$ 5.735,80	R\$ 11.471,61
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 6,77	R\$ 33,83
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 48,33	R\$ 241,65
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 4,83	R\$ 24,17
31	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 6,28	R\$ 31,41
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 106,33	R\$ 425,30
33	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 695,95	R\$ 2.783,81
34	MOLA 2º TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 628,29	R\$ 2.513,16
35	MOLA TIRANTE	UNID	4	6%	R\$ 276,45	R\$ 1.105,79
36	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	5	6%	R\$ 72,50	R\$ 362,48
37	MOLA DE PATIM PEQUENO	UNID	5	6%	R\$ 46,40	R\$ 231,98
38	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	UNID	5	6%	R\$ 125,66	R\$ 628,29
39	PARA-BRISAS	UNID	2	6%	R\$ 4.477,29	R\$ 8.954,58
40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 72,50	R\$ 362,48
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRASEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 72,50	R\$ 362,48
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	5	6%	R\$ 46,40	R\$ 231,98
43	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	2	6%	R\$ 336,38	R\$ 672,75
44	ROLAMENTO DE CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 502,63	R\$ 2.010,53
45	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	5	6%	R\$ 1.066,94	R\$ 5.334,71
46	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UNID	5	6%	R\$ 1.159,92	R\$ 5.799,60
47	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	2	6%	R\$ 256,15	R\$ 512,30
48	TAPIS CARTER	UNID	2	6%	R\$ 130,49	R\$ 260,98
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 173,99	R\$ 347,98
50	VARETA ÓLEO COM BAINHA	UNID	2	6%	R\$ 309,31	R\$ 618,62
51	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 502,63	R\$ 2.010,53
52	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 629,97	R\$ 2.519,88
53	CUICA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 485,23	R\$ 1.940,93
54	CUICA DE FREIO (TRAZEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
55	DIAFRAGMALAR CUICA (DIANTEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 82,16	R\$ 328,64
56	DIAFRAGMALAR CUICA (TRAZEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 82,16	R\$ 328,64
57	MOLA CUICA (TRAZEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 86,99	R\$ 347,98
58	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
59	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
60	TERMINAL DE BATERIA	UNID	4	6%	R\$ 48,33	R\$ 193,32
TOTAL						R\$ 95.099,98
Veículo 03: ONIBUS VW INDUSCAR 15.190, ANO 2010/2011, PLACA NWV-5925						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QUANT.		V. UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 748,77	R\$ 2.995,10
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 602,67	R\$ 2.410,69
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	2	6%	R\$ 788,18	R\$ 1.576,37
4	BATERIA 150 AH	UNID	2	6%	R\$ 1.367,52	R\$ 2.735,04
5	BOMBA HIDRAULICA	UNID	2	6%	R\$ 1.249,56	R\$ 2.499,12
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	5	6%	R\$ 67,28	R\$ 336,42
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	5	6%	R\$ 19,22	R\$ 96,12

8	BUCHA DO TIRANTE	UNID	5	6%	R\$ 43,25	R\$ 216,27
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	2	6%	R\$ 3.171,96	R\$ 6.343,92
10	CATRAMA DE FREIOS AUTOMÁTICO	UNID	5	6%	R\$ 317,20	R\$ 1.585,98
11	CHAVE SETA	UNID	2	6%	R\$ 934,29	R\$ 1.868,57
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 115,34	R\$ 230,69
13	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	6%	R\$ 227,80	R\$ 455,61
14	CÓXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 876,61	R\$ 3.506,46
15	CRUZETA DO CARDAN	UNID	6	6%	R\$ 331,61	R\$ 1.989,68
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	2	6%	R\$ 884,30	R\$ 1.768,61
17	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA PACOTE 1 ROL	KG	5	6%	R\$ 4,81	R\$ 24,03
18	FILTRO DE AR	UNID	4	6%	R\$ 148,99	R\$ 595,94
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	6%	R\$ 168,21	R\$ 672,84
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	4	6%	R\$ 173,02	R\$ 692,06
21	FILTRO BACOL	UNID	4	6%	R\$ 174,94	R\$ 699,75
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	6%	R\$ 38,45	R\$ 192,24
23	GRANPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 109,58	R\$ 547,89
24	GRANPO DE MOLA (TRASEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 109,58	R\$ 547,89
25	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	6%	R\$ 317,20	R\$ 1.903,18
26	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	6%	R\$ 462,05	R\$ 2.772,29
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	6%	R\$ 5.703,76	R\$ 11.407,52
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 6,73	R\$ 33,64
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 48,06	R\$ 240,30
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 4,81	R\$ 24,03
31	LÂMPADA DE 53 24 VOLTS	UNID	5	6%	R\$ 5,77	R\$ 28,84
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 105,73	R\$ 422,93
33	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	5	6%	R\$ 692,06	R\$ 3.460,32
34	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	5	6%	R\$ 624,78	R\$ 3.123,90
35	MOLA TIRANTE	UNID	5	6%	R\$ 274,90	R\$ 1.374,52
36	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	4	6%	R\$ 72,09	R\$ 288,36
37	MOLA DE PATIM PEQUENO	UNID	4	6%	R\$ 46,14	R\$ 184,55
38	PALHETA LIMPADOR DE PÁRA-BRISAS	UNID	4	6%	R\$ 124,96	R\$ 499,82
39	PÁRA-BRISAS	UNID	2	6%	R\$ 4.430,00	R\$ 8.860,00
40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)	UNID	6	6%	R\$ 72,09	R\$ 432,54
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRASEIRO)	UNID	6	6%	R\$ 72,09	R\$ 432,54
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	5	6%	R\$ 46,14	R\$ 230,69
43	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	4	6%	R\$ 334,50	R\$ 1.337,99
44	ROLAMENTO DE CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 499,82	R\$ 1.999,30
45	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	5	6%	R\$ 1.060,88	R\$ 5.304,81
46	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UNID	5	6%	R\$ 1.153,44	R\$ 5.767,20
47	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	2	6%	R\$ 254,72	R\$ 509,44
48	TAPIS CARTER	UNID	2	6%	R\$ 129,76	R\$ 259,52
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 173,02	R\$ 346,03
50	VARETA ÓLEO COM BANHA	UNID	2	6%	R\$ 307,58	R\$ 615,17
51	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	6	6%	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
52	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	6	6%	R\$ 605,99	R\$ 3.635,93
53	CUICA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 482,52	R\$ 1.930,09
54	CUICA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 517,37	R\$ 2.069,46
55	DIAPHRAGMA CUICA (DIANTEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 81,70	R\$ 326,81
56	DIAPHRAGMA CUICA (TRASEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 87,20	R\$ 348,80
57	MOLA CUICA (TRASEIRA)	UNID	4	6%	R\$ 88,00	R\$ 352,00
58	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 273,94	R\$ 1.369,71
59	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 273,94	R\$ 1.369,71
60	TERMINAL DE BATERIA	UNID	5	6%	R\$ 48,06	R\$ 240,30
TOTAL						R\$ 101.009,62

Veículo: L2000 TRITRON GLXD 2014 PLACA -OXO-6351

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 462,67	R\$ 1.850,69
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 311,20	R\$ 1.244,81
3	BATERIA 75 AMPERES	UNID	2	R\$ 828,04	R\$ 1.656,07
4	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	4	R\$ 71,60	R\$ 286,42
5	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	4	R\$ 66,10	R\$ 264,38
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 95,47	R\$ 381,89
7	CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 100,98	R\$ 403,92
8	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 798,66	R\$ 3.194,64
9	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 69,77	R\$ 279,07
10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 51,45	R\$ 205,82
11	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	4	R\$ 101,90	R\$ 407,59
12	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 41,31	R\$ 206,55
13	KIT CORREIA DENTADA	UNID	2	R\$ 1.350,56	R\$ 2.701,12
14	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	5	R\$ 4,59	R\$ 22,95
15	LÂMPADA DE UM POLO	UNID	5	R\$ 5,51	R\$ 27,54

16	LÂMPADA DO FAROL	UNID	5	6%	R\$ 55,08	R\$ 275,40
17	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 587,52	R\$ 2.350,08
18	PALHETA LIMPADOR DO PÁRA-BRISAPAR	UNID	4	6%	R\$ 78,05	R\$ 315,79
19	PÁRA-BRISAS	UNID	2	6%	R\$ 892,30	R\$ 1.784,59
20	JOGO PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	6%	R\$ 174,42	R\$ 697,68
21	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 309,37	R\$ 1.237,46
22	JOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	5	6%	R\$ 344,25	R\$ 1.721,25
23	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	UNID	4	6%	R\$ 394,74	R\$ 1.578,96
24	BALANÇA	UNID	5	6%	R\$ 873,94	R\$ 4.369,68
25	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 298,35	R\$ 1.193,40
26	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	5	6%	R\$ 167,99	R\$ 839,97
27	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	6%	R\$ 324,43	R\$ 3.697,70
28	RUMIM DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 179,93	R\$ 719,71
29	RUMIM DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 158,81	R\$ 635,26
30	FLANGE DE FREIO	UNID	4	6%	R\$ 61,51	R\$ 246,02
31	CÓXIM DIANTEIRO	UNID	4	6%	R\$ 227,66	R\$ 910,66
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	6%	R\$ 378,22	R\$ 1.512,86
33	RUMIM DA RODA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 203,04	R\$ 804,17
34	RETENÇÃO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	6%	R\$ 61,51	R\$ 246,02
35	LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	5	6%	R\$ 183,60	R\$ 918,00
36	CRUZETA CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 133,83	R\$ 535,33
37	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID	4	6%	R\$ 335,99	R\$ 2.015,83
38	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	2	6%	R\$ 653,62	R\$ 1.307,23
39	CILINDRO DE FREIO	UNID	2	6%	R\$ 533,36	R\$ 1.066,72
40	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	6%	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
41	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID	4	6%	R\$ 200,00	R\$ 800,00
42	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	6%	R\$ 201,96	R\$ 807,84
43	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	6%	R\$ 175,00	R\$ 700,00
44	INDUZIDO	UNID	4	6%	R\$ 394,74	R\$ 1.578,96
45	SUPOORTE DE ESCOVA	UNID	4	6%	R\$ 532,44	R\$ 2.129,76
46	AUTOMÁTICO	UNID	4	6%	R\$ 265,30	R\$ 1.061,21
47	BUJINA DE CAMPO	UNID	4	6%	R\$ 312,12	R\$ 1.248,48
48	PULGA DO ALTERNADOR	UNID	4	6%	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
49	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	6%	R\$ 2.118,00	R\$ 2.118,00
50	ALTERNADOR	UNID	1	6%	R\$ 1.645,97	R\$ 1.645,97
51	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	1	6%	R\$ 2.662,14	R\$ 2.662,14
TOTAL						R\$ 62.000,00

Veículo: RETRO ESCAVADEIRA / INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------------	------	--------	---------	----------

1	BATERIA 100 AMPERES	UNID	2	R\$ 854,50	R\$ 1.709,00
2	CABO DE ESTACIONAMENTO DA LANÇA	UNID	4	R\$ 769,50	R\$ 3.078,00
3	CABO DO REVERSOR	UNID	4	R\$ 915,30	R\$ 3.661,20
4	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 268,92	R\$ 1.075,68
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
6	FILTRO DE LUBRIFICANTE	UNID	4	R\$ 157,95	R\$ 631,80
7	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	4	R\$ 234,90	R\$ 939,60
8	JOGO KIT MOTOR	UNID	4	R\$ 5.589,00	R\$ 22.356,00
9	REPARO PISTÃO	UNID	8	R\$ 672,30	R\$ 5.378,40
10	RETENÇÃO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 282,69	R\$ 1.130,76
11	RETENÇÃO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 206,00	R\$ 824,00
12	RETENÇÃO DA TRANSMISSÃO	UNID	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
13	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 375,01	R\$ 1.500,02
14	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 510,30	R\$ 2.041,20
TOTAL					R\$ 46.099,46

Veículo: L2000 TRITRON GLXD 2014 PLACA -OXO-6351

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNID	4	R\$ 940,48	R\$ 3.761,90
2	ROTAÇÃO DE AÇIONAMENTO DE AR	UNID	4	R\$ 107,57	R\$ 430,27
3	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	4	R\$ 3.585,60	R\$ 14.342,40
4	CRUZETA CARDAN	UNID	4	R\$ 231,27	R\$ 925,08
5	DIFERENCIAL	UNID	6	R\$ 15.860,00	R\$ 95.160,00
6	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 833,65	R\$ 5.001,91
7	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UNID	4	R\$ 85,16	R\$ 340,63
8	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 400,69	R\$ 1.602,76
9	LIMPADOR DE PÁRA-BRISA	UNID	4	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
10	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 1.004,86	R\$ 8.038,91
11	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 123,70	R\$ 742,22
12	RETENÇÃO DE VEDAÇÃO DO BASCULANTE	UNID	4	R\$ 174,80	R\$ 699,19
13	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 320,01	R\$ 1.280,06
14	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 259,96	R\$ 1.039,82
15	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 358,56	R\$ 1.434,24
16	SUSPENSOR DE AR	UNID	4	R\$ 494,81	R\$ 1.979,25
17	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 1.416,72	R\$ 5.666,88
18	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 902,67	R\$ 3.610,70
19	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 618,52	R\$ 2.474,06
20	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID	4	R\$ 210,92	R\$ 843,69
21	PLACA DE DIODO	UNID	4	R\$ 439,24	R\$ 1.756,94
22	ROLAMENTO B17	UNID	4	R\$ 318,22	R\$ 1.272,89
23	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 76,19	R\$ 304,76

FIS:

Proc. Nº 16.006.2022

24	ROLA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 3.522,70	R\$ 1.290,82
25	ZORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 215,14	R\$ 1.290,82
26	TENSOR DA CORREA	UNID	2	R\$ 783,45	R\$ 1.566,91
27	BRACO DE DIREÇÃO	UNID	8	R\$ 894,97	R\$ 6.439,74
28	GUICA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 355,87	R\$ 2.135,22
29	GUICA DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 449,99	R\$ 2.699,96
30	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 2.035,71	R\$ 4.071,41
31	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.406,00	R\$ 2.812,01
32	MOLA MERTE	UNID	4	R\$ 493,02	R\$ 1.972,08
33	MOLA SEUNDA	UNID	4	R\$ 376,85	R\$ 1.507,39
34	MOLA TERCEIRA	UNID	4	R\$ 295,81	R\$ 1.183,25
35	MOLA QUARTA	UNID	4	R\$ 224,10	R\$ 896,40
36	PINO DE CENTRO	UNID	5	R\$ 76,19	R\$ 380,97
37	UNDELO	UNID	4	R\$ 105,78	R\$ 423,10
38	PAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 419,52	R\$ 1.678,06
39	MOTOR DE LAMPADOR	UNID	2	R\$ 987,83	R\$ 1.975,67
40	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 703,04	R\$ 1.406,08
41	RADIADOR	UNID	2	R\$ 3.026,04	R\$ 6.052,08
42	TUBERINA	UNID	2	R\$ 473,39	R\$ 946,79
43	FILTRO DE ÓLEO	UNID	5	R\$ 302,09	R\$ 1.510,43
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	5	R\$ 93,23	R\$ 466,13
45	TAMBO DE ÓLEO 15W40	UNID	8	R\$ 568,00	R\$ 4.544,03
46	ONA DE FREIO TRAZERIO	UNID	5	R\$ 322,70	R\$ 1.613,52
47	ONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 387,24	R\$ 1.936,22
48	BURRIM DA RODA DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 206,17	R\$ 1.030,86
49	BURRIM DA RODA TRAZEIRA	UNID	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
50	BURRIM DE FREIO	UNID	5	R\$ 443,72	R\$ 2.218,55
51	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 6.012,15	R\$ 12.024,31
52	AXO BENZ	UNID	4	R\$ 468,82	R\$ 1.875,27
53	SUPORE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 367,52	R\$ 1.470,10
54	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 103,98	R\$ 415,93
55	RELER AUXILIAR	UNID	5	R\$ 59,70	R\$ 298,50
56	ÓLEO 90	UNID	15	R\$ 34,07	R\$ 511,08
57	ARLA	UNID	5	R\$ 173,00	R\$ 865,00
58	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	5	R\$ 175,69	R\$ 878,47
59	AMORTECEDOR TRAZERIO	UNID	4	R\$ 494,81	R\$ 1.979,25
60	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 467,02	R\$ 1.868,10
61	PINO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 215,36	R\$ 1.292,16
62	CAMPADA H7	UNID	5	R\$ 69,02	R\$ 345,11
63	CAMPADA 1141	UNID	5	R\$ 7,17	R\$ 35,86
64	CAMPADA 1034	UNID	5	R\$ 6,27	R\$ 31,37
65	CAMPADA 67	UNID	5	R\$ 4,48	R\$ 22,41
66	RELER DE PAROL	UNID	5	R\$ 49,30	R\$ 246,51
67	TOTAL				R\$ 243.099,32

Veículo: CAMBIA IVECO / INTRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNID	4	R\$ 563,14	R\$ 2.252,55
2	BOTÃO DE ACIONAMENTO DE AR	UNID	4	R\$ 108,86	R\$ 435,46
3	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	4	R\$ 4.596,78	R\$ 18.387,13
4	FRUZZETA CARDAN	UNID	4	R\$ 332,04	R\$ 1.328,14
5	DIFERENCIAL	UNID	6	R\$ 15.422,40	R\$ 92.534,40
6	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 852,77	R\$ 5.116,61
7	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UNID	4	R\$ 136,08	R\$ 544,32
8	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 390,10	R\$ 1.560,38
9	LAMPADOR DE PARABRISA	UNID	6	R\$ 179,63	R\$ 1.077,75
10	PARABRISQUE DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 1.115,86	R\$ 6.695,14
11	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 163,30	R\$ 979,78
12	RELETOR DE VEDAÇÃO DO BASCULANTE	UNID	4	R\$ 176,90	R\$ 707,62
13	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 386,47	R\$ 1.545,87
14	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 598,75	R\$ 2.395,01
15	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 250,39	R\$ 1.001,55
16	SUSPENSOR DE AR	UNID	4	R\$ 381,02	R\$ 1.524,10
17	TAMBOE DE COMBUSTIVEL	UNID	6	R\$ 898,13	R\$ 5.388,77
18	MOTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 243,13	R\$ 972,52
19	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 214,10	R\$ 856,40
20	REULADOR DE VOLTAEM	UNID	4	R\$ 312,89	R\$ 1.251,56
21	PLACA DE DIODO	UNID	4	R\$ 181,44	R\$ 725,76
22	ROLAMENTO B17	UNID	4	R\$ 176,90	R\$ 707,62
23	MANGAL DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 90,72	R\$ 362,88
24	ROLA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 344,74	R\$ 1.378,94
25	CORREA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 181,44	R\$ 725,76
26	TENSOR DA CORREA	UNID	2	R\$ 560,65	R\$ 1.121,30
27	BRACO DE DIREÇÃO	UNID	8	R\$ 462,67	R\$ 3.701,38
28	GUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 359,43	R\$ 2.156,60
29	GUICA DE FREIO TRAZEIRA	UNID	6	R\$ 455,41	R\$ 2.732,49
30	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 2.358,72	R\$ 4.717,44
31	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.197,96	R\$ 2.395,92
32	MOLA MERTE	UNID	4	R\$ 758,42	R\$ 3.033,68
33	MOLA SEUNDA	UNID	4	R\$ 399,17	R\$ 1.596,67
34	MOLA TERCEIRA	UNID	4	R\$ 299,38	R\$ 1.197,50
35	MOLA QUARTA	UNID	4	R\$ 246,76	R\$ 987,03
36	PINO DE CENTRO	UNID	5	R\$ 76,02	R\$ 380,10
37	TUMELO	UNID	4	R\$ 132,45	R\$ 529,80
38	PAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 419,52	R\$ 1.678,06
39	MOTOR DE LAMPADOR	UNID	2	R\$ 987,83	R\$ 1.975,67
40	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 703,04	R\$ 1.406,08
41	RADIADOR	UNID	2	R\$ 3.026,04	R\$ 6.052,08

42	TUBERINA	UNID	2	R\$ 4.029,96	R\$ 8.059,93
43	FILTRO DE ÓLEO	UNID	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
45	TAMBOE DE ÓLEO 15W40	UNID	8	R\$ 575,16	R\$ 4.601,32
46	ONA DE FREIO TRAZERIO	UNID	5	R\$ 471,74	R\$ 2.358,72
47	ONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 385,56	R\$ 1.927,80
48	BURRIM DA RODA DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 222,26	R\$ 1.111,32
49	BURRIM DA RODA TRAZEIRA	UNID	5	R\$ 198,68	R\$ 993,38
50	BURRIM DE FREIO	UNID	5	R\$ 479,91	R\$ 2.399,55
51	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 3.774,86	R\$ 7.549,72
52	AUTOMATICO	UNID	4	R\$ 241,32	R\$ 965,26
53	EXO BENZ	UNID	4	R\$ 448,16	R\$ 1.792,63
54	SUPORE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 120,03	R\$ 480,13
55	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 488,84	R\$ 1.955,36
56	RELER AUXILIAR	UNID	5	R\$ 60,78	R\$ 303,91
57	ÓLEO 90	UNID	10	R\$ 344,83	R\$ 3.448,30
58	ARLA	UNID	5	R\$ 172,37	R\$ 861,84
59	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
60	AMORTECEDOR TRAZERIO	UNID	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
61	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
62	PINO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
63	CAMPADA H7	UNID	5	R\$ 84,40	R\$ 422,00
64	CAMPADA 1141	UNID	5	R\$ 6,15	R\$ 30,75
65	CAMPADA 1034	UNID	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50
66	CAMPADA 67	UNID	5	R\$ 25,50	R\$ 127,50
67	RELER DE PAROL	UNID	5	R\$ 61,20	R\$ 306,00
68	TOTAL				R\$ 227.049,85

M1 MAQUINA MOTO NIVERADORA CASE ANO 2013/INTRA ESTRUCTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNID	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
2	BOMBA DE GIRA CIRCULO	UNID	2	R\$ 8.136,07	R\$ 16.272,14
3	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 3.537,27	R\$ 7.074,54
4	JOGO CONJUNTO DE LÍMINAS	UNID	2	R\$ 3.085,29	R\$ 6.170,58
5	ESCARIFICADOR	UNID	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNID	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	3	R\$ 230,85	R\$ 692,55
8	FILTRO DE LUBRIFICANTE	UNID	3	R\$ 270,54	R\$ 811,62
9	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UNID	3	R\$ 348,30	R\$ 1.044,90
10	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	3	R\$ 412,00	R\$ 1.236,00
11	LAMPADOR DE PARABRISA	UNID	3	R\$ 206,55	R\$ 619,65
12	PARABRISA	UNID	2	R\$ 4.325,40	R\$ 8.650,80
13	JOGO PASTILHA PARA FREIO DE MÃO	UNID	3	R\$ 287,00	R\$ 861,00
14	REPARO PISTÃO	UNID	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
15	RELETOR DA TRANSMISSÃO	UNID	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
16	ROLAMENTO CENTRO	UNID	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
17	TOTAL				R\$ 51.099,78

M2 MAQUINA MOTONIVERADORA GMC ANO 2011/INTRA ESTRUCTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UNID	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
2	CABO DE ESTACIONAMENTO DA LANÇA	UNID	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
3	CABO DO REVERSOR	UNID	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
4	FILTRO DE AR	UNID	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
6	FILTRO DE LUBRIFICANTE	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
7	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
8	JOGO KIT MOTOR	UNID	2	R\$ 6.450,00	R\$ 12.900,00
9	REPARO PISTÃO	UNID	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
10	RELETOR DA RODA DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
11	RELETOR DA RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
12	RELETOR DA TRANSMISSÃO	UNID	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
13	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
15	TOTAL				R\$ 23.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

TRATOR 01 - MASSEY FERGUSON - MODELO MF 265

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	R\$ 1.260,21	R\$ 1.260,21
002	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNID	01	R\$ 389,66	R\$ 389,66
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	02	R\$ 123,98	R\$ 247,97
004	PRE-FILTRO	UNID	01	R\$ 234,68	R\$ 234,68
005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	R\$ 467,60	R\$ 467,60
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	R\$ 467,60	R\$ 467,60
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	06	R\$ 75,28	R\$ 451,66
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	06	R\$ 75,28	R\$ 451,66
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	R\$ 39,85	R\$ 39,85
010	RESERVATÓRIO ÓLEO	UNID	01	R\$ 198,52	R\$ 198,52
011	VEDADOR FELTRO MANEJA EIXO DIAN	UNID	04	R\$ 50,48	R\$ 201,92
012	BLOCO OPTICO PAROL DIANTEIRO	UNID	03	R\$ 469,37	R\$ 1.408,10
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	02	R\$ 123,98	R\$ 247,97
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	R\$ 86,79	R\$ 173,58

Proc. Nº

Fis. 11411

Rubrica A

015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 209,22	R\$ 209,22
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	6%	R\$ 95,64	R\$ 191,29
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	6%	R\$ 243,54	R\$ 487,08
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	02	6%	R\$ 130,18	R\$ 260,37
019	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO	UNID	04	6%	R\$ 115,13	R\$ 460,51
020	BANCO PARA TRATOR - PRETO COM AMORTECEDOR E REGULAGEM DE PESO	UNID	01	6%	R\$ 3.303,98	R\$ 3.303,98
021	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 127,00	R\$ 254,00
022	RETROVISOR	UNID	04	6%	R\$ 210,00	R\$ 840,00
023	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	04	6%	R\$ 252,40	R\$ 1.009,58
024	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	04	6%	R\$ 261,25	R\$ 1.045,01
025	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	08	6%	R\$ 292,25	R\$ 2.337,98
TOTAL					R\$ 16.900,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	6%	R\$ 1.229,47
002	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 2.453,76
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	1	6%	R\$ 276,48
004	PRE-FILTRO	UNID	01	6%	R\$ 388,80
005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	6%	R\$ 1.140,48
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	6%	R\$ 1.140,48
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	3	6%	R\$ 734,40
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	3	6%	R\$ 734,40
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 198,72
010	RESERVATÓRIO ÓLEO	UNID	01	6%	R\$ 164,16
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	2	6%	R\$ 198,72
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	2	6%	R\$ 388,80
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	6%	R\$ 125,54
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	6%	R\$ 103,68
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 457,92
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	6%	R\$ 665,28
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	6%	R\$ 544,32
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	02	6%	R\$ 440,64
019	ELEMENTO FILTRO DO OLEO HIDRAULICO	UNID	2	6%	R\$ 211,68
020	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 181,44
021	RETROVISOR	UNID	2	6%	R\$ 371,52
022	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	2	6%	R\$ 423,36
023	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	2	6%	R\$ 449,28
024	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	3	6%	R\$ 181,44
025	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 1.157,76
026	LUZES SINALLIZADORAS	UNID	2	6%	R\$ 95,04
027	LANTERNAS	UNID	2	6%	R\$ 269,57
028	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	3	6%	R\$ 29,38
029	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	02	6%	R\$ 872,64
030	BARRA DE TRACÃO	UNID	01	6%	R\$ 730,08
031	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRACÃO	UNID	5	6%	R\$ 127,01
032	MANGUEIRA FLEXIVEL DE TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	5	6%	R\$ 82,08
033	JOGO DE COROA E PIAO 15X33	UNID	01	6%	R\$ 3.800,00
034	CRUZETA DO CARDAN	UNID	2	6%	R\$ 250,00
035	LUA DA REDUÇÃO DO DIFERENCIAL	UNID	01	6%	R\$ 480,00
036	LUA DO CARDAN	UNID	01	6%	R\$ 598,35
037	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL	UNID	2	6%	R\$ 4.924,80
038	BICO DE INJEÇÃO	UNID	4	6%	R\$ 3.283,20
039	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	2	6%	R\$ 393,12
040	TOMADA DE FORÇA	UNID	2	6%	R\$ 2.548,80
TOTAL					R\$ 60.350,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

TRATOR 05 - NEW HOLLAND - MODELO TT 4030

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	6%	R\$ 1.198,74
002	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 2.358,72
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	1	6%	R\$ 290,63

004	PRE-FILTRO	UNID	01	6%	R\$ 362,23	R\$ 362,23
005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	6%	R\$ 825,55	R\$ 825,55
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	6%	R\$ 825,55	R\$ 825,55
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	3	6%	R\$ 269,57	R\$ 808,70
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	3	6%	R\$ 269,57	R\$ 808,70
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 92,66	R\$ 92,66
010	RESERVATORIO OLEO	UNID	01	6%	R\$ 400,14	R\$ 400,14
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	2	6%	R\$ 84,24	R\$ 168,48
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	2	6%	R\$ 290,63	R\$ 581,26
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	6%	R\$ 160,06	R\$ 320,11
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	6%	R\$ 79,19	R\$ 158,37
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 436,36	R\$ 436,36
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	6%	R\$ 657,07	R\$ 1.314,14
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	6%	R\$ 534,92	R\$ 1.069,85
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	02	6%	R\$ 416,99	R\$ 833,98
019	ELEMENTO FILTRO DO ÓLEO HIDRAULICO	UNID	2	6%	R\$ 269,57	R\$ 539,14
020	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 404,35	R\$ 808,70
021	RETROVISOR	UNID	2	6%	R\$ 206,39	R\$ 412,78
022	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	2	6%	R\$ 324,32	R\$ 648,65
023	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	2	6%	R\$ 404,35	R\$ 808,70
024	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	3	6%	R\$ 446,47	R\$ 1.339,42
025	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 1.958,58	R\$ 1.958,58
026	LUZES SINALIZADORAS	UNID	2	6%	R\$ 117,94	R\$ 235,87
027	LANTERNAS	UNID	2	6%	R\$ 328,54	R\$ 657,07
028	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	3	6%	R\$ 206,39	R\$ 619,16
029	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	02	6%	R\$ 1.676,38	R\$ 3.352,75
030	BARRA DE TRACÃO	UNID	01	6%	R\$ 926,64	R\$ 926,64
031	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRACÃO	UNID	5	6%	R\$ 71,60	R\$ 358,02
032	MANGUEIRA FLEXIVEL DE TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	5	6%	R\$ 193,75	R\$ 968,76
033	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
034	BICO DE INJEÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
035	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	01	6%	R\$ 490,85	R\$ 490,85
036	TOMADA DE FORÇA	UNID	01	6%	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
037	JOGO DE COROA E PIAO 15X33	UNID	2	6%	R\$ 3.285,36	R\$ 6.570,72
038	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
039	LUA DA REDUÇÃO DO DIFERENCIAL	UNID	2	6%	R\$ 450,00	R\$ 900,00
040	LUA DO CARDAN	UNID	2	6%	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
TOTAL						R\$ 34.120,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

TRATOR 06 - MAHIDRA - MODELO 9200 4WD

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	6%	R\$ 1.198,74
002	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 2.312,39
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	1	6%	R\$ 210,60
004	PRE-FILTRO	UNID	01	6%	R\$ 332,75
005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	6%	R\$ 926,64
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	6%	R\$ 926,64
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	3	6%	R\$ 627,59
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	3	6%	R\$ 627,59
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	6%	R\$ 101,09
010	RESERVATÓRIO ÓLEO	UNID	01	6%	R\$ 412,78
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	2	6%	R\$ 206,39
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	2	6%	R\$ 332,75
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	6%	R\$ 160,06
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	6%	R\$ 92,66
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 446,47
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	6%	R\$ 206,39
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	6%	R\$ 454,90
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	02	6%	R\$ 366,44
019	ELEMENTO FILTRO DO OLEO HIDRAULICO	UNID	2	6%	R\$ 223,24
020	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 126,36
021	RETROVISOR	UNID	2	6%	R\$ 303,26



022	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	2	6%	R\$ 303,26	R\$ 606,53
023	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	2	6%	R\$ 379,08	R\$ 758,16
024	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	3	6%	R\$ 429,62	R\$ 1.288,87
025	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 1.625,83	R\$ 1.625,83
026	LUZES SINALIZADORAS	UNID	2	6%	R\$ 101,09	R\$ 202,18
027	LANTERNAS	UNID	2	6%	R\$ 332,75	R\$ 665,50
028	CAIXA DE FUSÍVEIS	UNID	3	6%	R\$ 63,18	R\$ 189,54
029	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	02	6%	R\$ 926,64	R\$ 1.853,28
030	BARRA DE TRACÇÃO	UNID	01	6%	R\$ 749,74	R\$ 749,74
031	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRACÇÃO	UNID	5	6%	R\$ 109,51	R\$ 547,56
032	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	5	6%	R\$ 134,78	R\$ 673,92
033	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL	UNID	01	6%	R\$ 6.570,72	R\$ 6.570,72
034	BICO DE INJEÇÃO	UNID	2	6%	R\$ 3.698,14	R\$ 7.396,27
035	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	01	6%	R\$ 500,00	R\$ 500,00
036	TOMADA DE FORÇA	UNID	01	6%	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
037	LOGO DE COROA E PIÃO 15X33	UNID	2	6%	R\$ 3.285,36	R\$ 6.570,72
038	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	6%	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
039	LUVA DA REDUÇÃO DO DIFERENCIAL	UNID	2	6%	R\$ 449,27	R\$ 898,54
040	LUVA DO CARDAN	UNID	2	6%	R\$ 657,07	R\$ 1.314,14
TOTAL					R\$ 52.799,00	R\$ 105.598,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

IMPLEMENTO 02 - GRADE ARADORA KOHLER - MODELO GAC 245 1426 (14 discos x 26" de diâmetro do disco x 6,0 mm o furo do eixo)

M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		V. UNIT	V. TOTAL
	EIXO GRADE ARADORA GAC245 14F - 1710MM	UNID	02	6%	R\$ 934,09	R\$ 1.868,18
002	SEPARADOR GRADE GAC 245MM 1.5/8	UNID	5	6%	R\$ 733,21	R\$ 3.666,06
003	DISCO GRADE RECORTADO 26 X6,0 FRI 1.5/8	UNID	5	6%	R\$ 698,06	R\$ 3.490,29
004	4 1092 PORCA SEXTAVADA 3/4 NYLON	UNID	5	6%	R\$ 190,84	R\$ 954,18
005	ARRUELA LISA 3/4	UNID	5	6%	R\$ 10,04	R\$ 50,22
006	PARAF SEXTAV.5/8X2 UNC ZB GR5	UNID	04	6%	R\$ 25,11	R\$ 100,44
007	ARRUELA LISA 5/8	UNID	04	6%	R\$ 11,05	R\$ 44,19
008	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	04	6%	R\$ 35,15	R\$ 140,62
009	PORCA SEXTAVADA 1.5/8 UNC PO	UNID	04	6%	R\$ 45,20	R\$ 180,79
010	TRAVA ARADORA GAC	UNID	04	6%	R\$ 29,13	R\$ 116,51
011	ENCOSTO EIXO ARADORA GAC 1.5/8 EXTERNO	UNID	02	6%	R\$ 88,39	R\$ 176,77
012	PARAF SEXTAV. 3/4x2 1/4 UNC C/ TRAVA MANCAL	UNID	5	6%	R\$ 110,48	R\$ 552,42
013	PINO DE FIXAÇÃO PI 22-190MM	UNID	5	6%	R\$ 55,24	R\$ 276,21
014	GRAMPO R 4,0X100 IMPLEMENTO	UNID	5	6%	R\$ 78,34	R\$ 391,72
015	BOCAL TRACÇÃO GRADE ARADORA TGA1000 GAC	UNID	02	6%	R\$ 110,48	R\$ 220,97
016	PINO DE FIXAÇÃO PI37,5-185MM BOCAL GAC	UNID	5	6%	R\$ 95,42	R\$ 477,09
017	ARRUELA LISA 3,0X40X77	UNID	5	6%	R\$ 20,09	R\$ 100,44
	PORCA CASTELA 1.1/2 UNF	UNID	5	6%	R\$ 24,11	R\$ 120,53
	CONTRA-PINO 3/16X3	UNID	5	6%	R\$ 35,15	R\$ 175,77
020	TUBO DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 148,65	R\$ 297,30
021	GRAXEIRA ROSCA EXTERNA 3/8 24UNF	UNID	10	6%	R\$ 15,07	R\$ 150,66
022	SUPORTE MANGUEIRA GAC/ESCR/ASCR	UNID	02	6%	R\$ 100,44	R\$ 200,88
023	SUPORTE MANGUEIRA ESCR/ASCR	UNID	02	6%	R\$ 100,44	R\$ 200,88
024	CONTRAPINO 1/8X1 1/2	UNID	5	6%	R\$ 35,15	R\$ 175,77
025	PARAF SEXTAV.7/8X5 UNC ZB	UNID	5	6%	R\$ 29,13	R\$ 145,64
026	PORCA SEXTAVADA 7/8 UNC	UNID	5	6%	R\$ 35,15	R\$ 175,77
027	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 241,06	R\$ 482,11
028	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS C/ CHAPEU GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 246,08	R\$ 492,16
029	PINO DE FIXAÇÃO PI1-125MM UNIVERSAL	UNID	5	6%	R\$ 38,17	R\$ 190,84
030	PINO DE FIXAÇÃO PI1-150MM GNC/GAC	UNID	5	6%	R\$ 40,18	R\$ 200,88
031	CONTRAPINO 3/16X2	UNID	5	6%	R\$ 88,39	R\$ 441,94
032	TUBO REGULADOR DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 190,84	R\$ 381,67
033	BARRA REDONDA SUPORTE MOLA BRGA26,5x500	UNID	02	6%	R\$ 210,92	R\$ 421,85
034	BUCHA ENCOSTO MOLA GAC 26,5x40x45	UNID	02	6%	R\$ 115,51	R\$ 231,01
035	MOLA ESPIRAL 12,50 X 220,00 GAC	UNID	02	6%	R\$ 853,74	R\$ 1.707,48
036	PORCA SEXTAVADO 1	UNID	10	6%	R\$ 125,55	R\$ 1.255,50
037	CHASSI GRADE ARADORA GAC	UNID	01	6%	R\$ 431,89	R\$ 431,89
038	TUBO ESTABILIZADOR VERTICAL GAC	UNID	01	6%	R\$ 331,45	R\$ 331,45
039	TUBO ESTABILIZADOR HORIZONTAL GAC	UNID	01	6%	R\$ 346,52	R\$ 346,52

040	PINO DE FIXAÇÃO PI1-90MM UNIVERSAL ENGATE	UNID	5	6%	R\$ 88,39	R\$ 441,94
041	MANGUEIRA HIDRAULICA 5MT GAC	UNID	5	6%	R\$ 195,86	R\$ 979,29
042	ENGATE RÁPIDO UNIVERSAL 1/2	UNID	5	6%	R\$ 35,15	R\$ 175,77
043	CILINDRO HIDRAULICO 10.03.01694 GAC	UNID	01	6%	R\$ 2.410,56	R\$ 2.410,56
044	PINO DE FIXAÇÃO PI1 1/2 37,5-140MM	UNID	10	6%	R\$ 190,84	R\$ 1.908,36
045	CUBO EIXO ARADORA GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 843,70	R\$ 1.687,39
046	PARAF SEXTAV. 1/2x1 3/4 UNC	UNID	5	6%	R\$ 56,25	R\$ 281,23
047	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB	UNID	5	6%	R\$ 77,34	R\$ 386,69
048	EIXO RODADO GAC	UNID	02	6%	R\$ 542,38	R\$ 1.084,75
049	PARAF SEXTAV. 1/2x2 3/4 UNC OX	UNID	5	6%	R\$ 90,40	R\$ 451,98
050	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB NYLON	UNID	5	6%	R\$ 89,39	R\$ 446,96
051	PONTEIRO CARRETA 3T/5T	UNID	02	6%	R\$ 431,89	R\$ 863,78
052	ROLAMENTO CONICO 30207	UNID	02	6%	R\$ 190,84	R\$ 381,67
053	PARAF CRAVO RODA UNF 1/2X1 3/4	UNID	5	6%	R\$ 90,40	R\$ 451,98
054	CUBO 3T	UNID	02	6%	R\$ 994,36	R\$ 1.988,71
055	PORCA CONICA 1/2 UNF	UNID	10	6%	R\$ 88,39	R\$ 883,87
056	ROLAMENTO CONICO 30206	UNID	03	6%	R\$ 185,81	R\$ 557,44
057	PORCA CASTELA 1 UNS	UNID	5	6%	R\$ 45,20	R\$ 225,99
058	TAMPA CUBO 3 TON	UNID	02	6%	R\$ 733,21	R\$ 1.466,42
059	PARAF SEXTAV. 3/16X5/8	UNID	10	6%	R\$ 76,33	R\$ 763,34
060	RODA 16 5 FUIROS W05L CB/CA/DC/GAC	UNID	01	6%	R\$ 912,15	R\$ 912,15
061	PARAF SEXTAV. 1 X2 1/2 UNC ZB C/ CHAPA TRAVA	UNID	10	6%	R\$ 76,00	R\$ 760,00
062	ARRUELA LISA 1"	UNID	10	6%	R\$ 10,04	R\$ 100,44
063	SUPORTE PENTE DIANTEIRO	UNID	02	6%	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
064	SUPORTE PENTE TRASEIRO	UNID	02	6%	R\$ 793,48	R\$ 1.586,95
065	LIMPADOR GRADE GAC	UNID	5	6%	R\$ 893,92	R\$ 4.469,58
066	PARAF SEXTAV. 5/8X2 UNC	UNID	5	6%	R\$ 45,20	R\$ 225,99
067	ARRUELA LISA 5/8	UNID	5	6%	R\$ 15,07	R\$ 75,33
068	ARRUELA PRESSÃO 5/8	UNID	5	6%	R\$ 20,09	R\$ 100,44
069	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	5	6%	R\$ 17,07	R\$ 85,37
TOTAL					R\$ 49.140,00	R\$ 98.280,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

IMPLEMENTO 03 - GRADE ARADORA PICCIN - MODELO GAPP (14 discos x 24" de diâmetro do disco x 6,0 mm o furo do eixo)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		V. UNIT	V. TOTAL
001	EIXO GRADE ARADORA GAPP 230 14 - 1500 mm	UNID	02	6%	R\$ 965,00	R\$ 1.930,00
002	SEPARADOR GRADE GAPP 230 mm 1.5/8	UNID	5	6%	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
003	DISCO GRADE RECORTADO 24 X6,0 FRI 5/8	UNID	5	6%	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
004	PORCA SEXTAVADA 3/4 NYLON	UNID	3	6%	R\$ 10,26	R\$ 30,78
005	ARRUELA LISA 3/4	UNID	3	6%	R\$ 4,10	R\$ 12,31
006	PARAF SEXTAV. 5/8X2 UNC ZB GR5	UNID	3	6%	R\$ 12,31	R\$ 36,94
007	ARRUELA LISA 5/8	UNID	3	6%	R\$ 4,10	R\$ 12,31
008	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
009	PORCA SEXTAVADA 1.5/8 UNC PO	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
010	TRAVA ARADORA	UNID	3	6%	R\$ 46,17	R\$ 138,51
011	ESTRUTURA DIANTEIRA	UNID	02	6%	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
012	PARAF SEXTAV. 3/4x2 1/4 UNC C/ TRAVA MANCAL	UNID	5	6%	R\$ 4,10	R\$ 20,52
013	PINO DE FIXAÇÃO PI 22-190MM	UNID	5	6%	R\$ 15,39	R\$ 76,95
014	GRAMPO R 4,0X100 IMPLEMENTO	UNID	5	6%	R\$ 25,65	R\$ 128,25
015	BOCAL TRACÇÃO GRADE ARADORA TGA1000	UNID	02	6%	R\$ 410,00	R\$ 820,00
016	PINO DE FIXAÇÃO PI37,5-185MM BOCAL	UNID	3	6%	R\$ 35,91	R\$ 107,73
017	ARRUELA LISA 3,0X40X77	UNID	3	6%	R\$ 3,08	R\$ 9,23
018	PORCA CASTELA 1 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 5,13	R\$ 15,39
019	CONTRA-PINO 3/16X3	UNID	3	6%	R\$ 35,91	R\$ 107,73
020	TUBO DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 235,98	R\$ 471,96
021	GRAXEIRA ROSCA EXTERNA 3/8 24UNF	UNID	3	6%	R\$ 12,31	R\$ 36,94
022	CONTRAPINO 1/8X1 1/2	UNID	3	6%	R\$ 16,42	R\$ 49,25
023	PARAF SEXTAV. 7/8X5 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 6,16	R\$ 18,47
024	PORCA SEXTAVADA 7/8 UNC	UNID	3	6%	R\$ 4,10	R\$ 12,31
025	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 851,58	R\$ 1.703,16
026	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS C/ CHAPEU	UNID	02	6%	R\$ 851,58	R\$ 1.703,16
027	PINO DE FIXAÇÃO PI1-125MM UNIVERSAL	UNID	5	6%	R\$ 15,39	R\$ 76,95
028	PINO DE FIXAÇÃO PI1-150MM	UNID	5	6%	R\$ 17,44	R\$ 87,21
029	CONTRAPINO 3/16X2	UNID	5	6%	R\$ 25,65	R\$ 128,25
030	TUBO REGULADOR DA TRACÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 241,11	R\$ 482,22
031	BARRA REDONDA SUPORTE MOLA BRGA26,5x500	UNID	02	6%	R\$ 446,31	R\$ 892,62

032	BUCHA ENCOSTO MOLA 26,5x40x45	UNID	02	6%	R\$ 16,42	R\$ 32,83
033	MOLA ESPIRAL 12,50 X 220,00	UNID	02	6%	R\$ 333,97	R\$ 707,94
034	PORCA SEXTAVADO 1	UNID	5	6%	R\$ 12,31	R\$ 61,56
035	CHASSI GRADE ARADORA	UNID	01	6%	R\$ 8.751,78	R\$ 8.751,78
036	TUBO ESTABILIZADOR VERTICAL	UNID	01	6%	R\$ 271,89	R\$ 271,89
037	TUBO ESTABILIZADOR HORIZONTAL	UNID	01	6%	R\$ 220,59	R\$ 220,59
038	PINO DE FIXAÇÃO P11-90MM UNIVERSAL ENGATE	UNID	5	6%	R\$ 66,69	R\$ 333,45
039	PINO DE FIXAÇÃO P11 1/2 37,5-140MM	UNID	5	6%	R\$ 76,95	R\$ 384,75
040	CUBO EIXO ARADORA	UNID	02	6%	R\$ 1.118,34	R\$ 2.236,68
041	PARAF SEXTAV 1/2x1,34 UNC	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
042	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 7,18	R\$ 21,55
043	EIXO RODADO GAC	UNID	02	6%	R\$ 338,58	R\$ 677,16
044	PARAF SEXTAV 1/2x2 3/4 UNC OX	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
045	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB NYLON	UNID	3	6%	R\$ 6,16	R\$ 18,47
046	PONTEIRO CARRETA 3T/5T	UNID	02	6%	R\$ 430,92	R\$ 861,84
047	ROLAMENTO CONICO 30207	UNID	02	6%	R\$ 251,37	R\$ 502,74
048	PARAF CRAVO RODA UNF 1/2X1,34	UNID	3	6%	R\$ 35,91	R\$ 107,73
049	CUBO 3T	UNID	02	6%	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
050	PORCA CONICA 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
051	ROLAMENTO CONICO 30206	UNID	03	6%	R\$ 584,82	R\$ 1.944,66
052	PORCA CASTELA 1 UNS	UNID	3	6%	R\$ 7,18	R\$ 21,55
053	TAMPA CUBO 3 TON	UNID	02	6%	R\$ 754,11	R\$ 1.508,22
054	PARAF SEXTAV 3/16x5/8	UNID	3	6%	R\$ 7,70	R\$ 23,09
055	RODA 16,5 FUIROS W5/L	UNID	01	6%	R\$ 841,69	R\$ 841,69
5	PARAF SEXTAV 1 X2 1/2 UNC ZB C/ CHAPA TRAVA	UNID	3	6%	R\$ 8,21	R\$ 24,62
057	ARRUELA LISA 1"	UNID	3	6%	R\$ 4,10	R\$ 12,31
058	SUPORTE PENTE DIANTEIRO	UNID	02	6%	R\$ 440,00	R\$ 880,00
059	SUPORTE PENTE TRASEIRO	UNID	02	6%	R\$ 440,00	R\$ 880,00
060	LIMPADOR GRADE	UNID	3	6%	R\$ 714,00	R\$ 2.142,00
061	PARAF SEXTAV 5/8x2 UNC	UNID	3	6%	R\$ 6,16	R\$ 18,47
062	ARRUELA LISA 5/8	UNID	3	6%	R\$ 3,08	R\$ 9,21
063	ARRUELA PRESSAO 5/8	UNID	3	6%	R\$ 5,13	R\$ 15,39
064	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 5,13	R\$ 15,39
TOTAL						R\$ 42.050,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

IMPLEMENTO 04 - GRADE ARADORA PICCIN - MODELO GAPP 111 discos x 21" de diâmetro do

disco x 6,0 mm o furo do eixo)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	EIXO GRADE ARADORA GAPP 230 14 - 1500 mm	UNID	02	6%	R\$ 995,30
002	SEPARADOR GRADE GAPP 230 mm 1,5/8	UNID	3	6%	R\$ 780,10
003	DISCO GRADE RECORTADO 24 X6,0 FRI 5/8	UNID	5	6%	R\$ 730,00
004	PORCA SEXTAVADA 3/4 NYLON	UNID	3	6%	R\$ 6,80
005	ARRUELA LISA 3/4	UNID	3	6%	R\$ 2,92
006	PARAF SEXTAV 5/8x2 UNC ZB GRS	UNID	04	6%	R\$ 3,89
7	ARRUELA LISA 5/8	UNID	3	6%	R\$ 3,01
1	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 5,05
009	PORCA SEXTAVADA 1,5/8 UNC PO	UNID	04	6%	R\$ 5,30
010	TRAVA ARADORA	UNID	04	6%	R\$ 238,14
011	ESTRUTURA DIANTEIRA	UNID	02	6%	R\$ 1.982,25
012	PARAF SEXTAV 3/4x2 1/4 UNC C/ TRAVA MANCAL	UNID	3	6%	R\$ 83,59
013	PINO DE FIXAÇÃO PI 22-190MM	UNID	3	6%	R\$ 15,55
014	GRAMPO R 4,0X100 IMPLEMENTO	UNID	3	6%	R\$ 34,02
015	BOCAL TRACÇÃO GRADE ARADORA TGA1000	UNID	02	6%	R\$ 442,26
016	PINO DE FIXAÇÃO PI37,5-185MM BOCAL	UNID	3	6%	R\$ 34,02
017	ARRUELA LISA 3,0X40X77	UNID	3	6%	R\$ 2,92
018	PORCA CASTELA 1 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 4,37
019	CONTRA-PINO 3/16X3	UNID	3	6%	R\$ 4,86
020	TUBO DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 311,04
021	GRAXEIRA ROSCA EXTERNA 3/8 24UNF	UNID	3	6%	R\$ 2,43
022	CONTRAPINO 1/8X1 1/2	UNID	3	6%	R\$ 15,55
023	PARAF SEXTAV 7/8x5 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 6,80
024	PORCA SEXTAVADA 7/8 UNC	UNID	5	6%	R\$ 4,86
025	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS GAC/GNC	UNID	3	6%	R\$ 515,16
026	CHAPA TRACÇÃO 3 FUIROS C/ CHAPEU UNIVERSAL	UNID	02	6%	R\$ 515,16
027	PINO DE FIXAÇÃO P11-125MM	UNID	3	6%	R\$ 11,66
028	PINO DE FIXAÇÃO P11-160MM	UNID	3	6%	R\$ 10,69
029	CONTRAPINO 3/16X2	UNID	3	6%	R\$ 8,62
030	TUBO REGULADOR DA TRACÇÃO	UNID	02	6%	R\$ 238,14

031	BARBA REDONDA SUPORTE MOLA BRG24x35500	UNID	02	6%	R\$ 612,36	R\$ 1.224,72
032	BUCHA ENCOSTO MOLA 26,5x40x45	UNID	02	6%	R\$ 34,02	R\$ 68,04
033	MOLA ESPIRAL 12,50 X 220,00	UNID	02	6%	R\$ 714,42	R\$ 1.428,84
034	PORCA SEXTAVADO 1	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
035	CHASSI GRADE ARADORA	UNID	01	6%	R\$ 8.350,00	R\$ 8.350,00
036	TUBO ESTABILIZADOR VERTICAL	UNID	01	6%	R\$ 106,92	R\$ 106,92
037	TUBO ESTABILIZADOR HORIZONTAL	UNID	01	6%	R\$ 106,92	R\$ 106,92
038	PINO DE FIXAÇÃO P11-90MM UNIVERSAL ENGATE	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
039	PINO DE FIXAÇÃO P11 1/2 37,5-140MM	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
040	CUBO EIXO ARADORA	UNID	02	6%	R\$ 894,24	R\$ 1.788,48
041	PARAF SEXTAV 1/2x1,34 UNC	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
042	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
043	EIXO RODADO GAC	UNID	02	6%	R\$ 437,40	R\$ 874,80
044	PARAF SEXTAV 1/2x2 3/4 UNC OX	UNID	3	6%	R\$ 6,80	R\$ 20,41
045	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB NYLON	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
046	PONTEIRO CARRETA 3T/5T	UNID	02	6%	R\$ 238,14	R\$ 476,28
047	ROLAMENTO CONICO 30207	UNID	02	6%	R\$ 204,12	R\$ 408,24
048	PARAF CRAVO RODA UNF 1/2X1,34	UNID	3	6%	R\$ 34,02	R\$ 102,06
049	CUBO 3T	UNID	02	6%	R\$ 938,00	R\$ 1.876,00
050	PORCA CONICA 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 16,52	R\$ 49,57
051	ROLAMENTO CONICO 30206	UNID	03	6%	R\$ 194,68	R\$ 584,04
052	PORCA CASTELA 1 UNS	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
053	TAMPA CUBO 3 TON	UNID	02	6%	R\$ 612,36	R\$ 1.224,72
054	PARAF SEXTAV 3/16x5/8	UNID	3	6%	R\$ 4,37	R\$ 13,12
055	RODA 16,5 FUIROS W5/L	UNID	01	6%	R\$ 899,47	R\$ 899,47
056	PARAF SEXTAV 1 X2 1/2 UNC ZB C/ CHAPA TRAVA	UNID	3	6%	R\$ 14,58	R\$ 43,74
057	ARRUELA LISA 1"	UNID	3	6%	R\$ 1,94	R\$ 5,83
058	SUPORTE PENTE DIANTEIRO	UNID	02	6%	R\$ 398,52	R\$ 797,04
059	SUPORTE PENTE TRASEIRO	UNID	02	6%	R\$ 398,52	R\$ 797,04
060	LIMPADOR GRADE	UNID	3	6%	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
061	PARAF SEXTAV 5/8x2 UNC	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
062	ARRUELA LISA 5/8	UNID	3	6%	R\$ 2,92	R\$ 8,75
063	ARRUELA PRESSAO 5/8	UNID	3	6%	R\$ 3,89	R\$ 11,66
064	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
TOTAL						R\$ 12.020,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

IMPLEMENTO 05 - GRADE ARADORA WV - MODELO GACR (12 discos x 26" de diâmetro do

disco x 6,0 mm o furo do eixo)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	EIXO GRADE ARADORA GAC245 14F - 1710MM	UNID	02	6%	R\$ 950,00
002	SEPARADOR GRADE GAC 243MM 1,5/8	UNID	3	6%	R\$ 730,00
003	DISCO GRADE RECORTADO 26 X6,0 FRI 5/8	UNID	3	6%	R\$ 700,30
004	4 1092 PORCA SEXTAVADA 3/4 NYLON	UNID	3	6%	R\$ 7,95
005	ARRUELA LISA 3/4	UNID	3	6%	R\$ 2,98
006	PARAF SEXTAV 5/8x2 UNC ZB GRS	UNID	04	6%	R\$ 3,97
007	ARRUELA LISA 5/8	UNID	04	6%	R\$ 3,08
008	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	04	6%	R\$ 4,97
009	PORCA SEXTAVADA 1,5/8 UNC PO	UNID	04	6%	R\$ 3,97
010	TRAVA ARADORA GAC	UNID	04	6%	R\$ 260,00
011	ENCOSTO EIXO ARADORA GAC 1,5/8 EXTERNO	UNID	02	6%	R\$ 317,85
012	PARAF SEXTAV 3/4x2 1/4 UNC C/ TRAVA MANCAL	UNID	3	6%	R\$ 238,46
013	PINO DE FIXAÇÃO PI 22-190MM	UNID	3	6%	R\$ 11,92
014	GRAMPO R 4,0X100 IMPLEMENTO	UNID	3	6%	R\$ 24,84
015	BOCAL TRACÇÃO GRADE ARADORA TGA1000 GAC	UNID	02	6%	R\$ 337,82
016	PINO DE FIXAÇÃO PI37,5-185MM BOCAL	UNID	3	6%	R\$ 84,46
017	ARRUELA LISA 3,0X40X77	UNID	3	6%	R\$ 3,48
018	PORCA CASTELA 1 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 4,97
019	CONTRA-PINO 3/16X3	UNID	3	6%	R\$ 3,97
020	TUBO DA TRACÇÃO GAC	UNID	3	6%	R\$ 491,83
021	GRAXEIRA ROSCA EXTERNA 3/8 24UNF	UNID	5	6%	R\$ 1,99
022	SUPORTE MANGUEIRA GAC/ESCRASCR	UNID	02	6%	R\$ 109,30
023	SUPORTE MANGUEIRA ESCRASCR	UNID	02	6%	R\$ 109,30
024	CONTRAPINO 1/8X1 1/2	UNID	3	6%	R\$ 6,96
025	PARAF SEXTAV 7/8x2 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 4,97
026	PORCA SEXTAVADA 7/8 UNC	UNID	3	6%	R\$ 3,97
027	CHAPA TRACÇÃO 5 FUIROS GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 690,55

028	CHAPA TRACÃO 5 FUIROS C/ CHAPEU GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 690,55	R\$ 1.381,10
029	PINO DE FIXAÇÃO P11-125MM UNIVERSAL	UNID	3	6%	R\$ 7,95	R\$ 23,85
030	PINO DE FIXAÇÃO P11-150MM GNC/GAC	UNID	3	6%	R\$ 8,15	R\$ 24,44
031	CONTRAPINO 3/16X2	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
032	TUBO REGULADOR DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 233,50	R\$ 466,99
033	BARRA REDONDA SUPORTE MOLA BRGA26,5x500	UNID	02	6%	R\$ 705,46	R\$ 1.410,91
034	BUCHA ENCOSTO MOLA GAC 26,5x40x45	UNID	02	6%	R\$ 34,78	R\$ 69,55
035	MOLA ESPIRAL 12,50 X 220,00 GAC	UNID	02	6%	R\$ 616,03	R\$ 1.232,06
036	PORCA SEXTAVADA 1	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
037	CHASSI GRADE ARADORA GAC	UNID	01	6%	R\$ 8.650,00	R\$ 8.650,00
038	TUBO ESTABILIZADOR VERTICAL GAC	UNID	01	6%	R\$ 114,26	R\$ 114,26
039	TUBO ESTABILIZADOR HORIZONTAL GAC	UNID	01	6%	R\$ 243,43	R\$ 243,43
040	PINO DE FIXAÇÃO P11-90MM UNIVERSAL ENGATE	UNID	3	6%	R\$ 84,46	R\$ 253,37
041	MANUEIRA HIDRAULICA SMT GAC	UNID	3	6%	R\$ 99,36	R\$ 298,08
042	ENGATE RÁPIDO UNIVERSAL 1/2	UNID	3	6%	R\$ 14,90	R\$ 44,71
043	CILINDRO HIDRAULICO 10.03.01694 GAC	UNID	01	6%	R\$ 2.414,45	R\$ 2.414,45
044	PINO DE FIXAÇÃO P11.1/2 37,5-140MM	UNID	3	6%	R\$ 24,84	R\$ 74,52
045	CUBO EIXO ARADORA GAC/GNC	UNID	02	6%	R\$ 943,92	R\$ 1.887,84
046	PARAF. SEXTAV. 1/2x1.3/4 UNC	UNID	3	6%	R\$ 3,97	R\$ 11,92
047	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
048	EIXO RODADO GAC	UNID	02	6%	R\$ 526,61	R\$ 1.053,22
049	PARAF. SEXTAV. 1/2x2.3/4 UNC OX	UNID	5	6%	R\$ 6,96	R\$ 34,78
050	PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC ZB NYLON	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
051	PONTEIRO CARRETA 3T/5T	UNID	02	6%	R\$ 228,53	R\$ 457,06
052	ROLAMENTO CONICO 30207	UNID	02	6%	R\$ 208,66	R\$ 417,31
053	PARAF. CRAVO RODA UNF 1/2X1.3/4	UNID	5	6%	R\$ 15,90	R\$ 79,49
054	CUBO 3T	UNID	02	6%	R\$ 531,58	R\$ 1.063,15
055	PORCA CONICA 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 3,48	R\$ 10,43
056	ROLAMENTO CONICO 30206	UNID	03	6%	R\$ 188,78	R\$ 566,35
057	PORCA CASTELA 1 UNS	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
058	TAMPA CUBO 3 TON	UNID	02	6%	R\$ 427,25	R\$ 854,50
059	PARAF. SEXTAV. 3/16X5/8	UNID	5	6%	R\$ 3,97	R\$ 19,87
060	RODA 16 5 FUIROS W05L CB/CA/DC/GAC	UNID	01	6%	R\$ 769,96	R\$ 769,96
061	PARAF. SEXTAV. 1 X2.1/2 UNC ZB C/ CHAPA TRAVA	UNID	5	6%	R\$ 4,97	R\$ 24,84
062	ARRUELA LISA 1"	UNID	5	6%	R\$ 2,48	R\$ 12,42
063	SUPORTE PENTE DIANTEIRO	UNID	02	6%	R\$ 445,00	R\$ 890,00
064	SUPORTE PENTE TRASEIRO	UNID	02	6%	R\$ 445,00	R\$ 890,00
065	LIMPADOR GRADE GAC	UNID	3	6%	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
066	PARAF. SEXTAV. 5/8X2 UNC	UNID	3	6%	R\$ 4,97	R\$ 14,90
067	ARRUELA LISA 5/8	UNID	3	6%	R\$ 2,98	R\$ 8,94
068	ARRUELA PRESSÃO 5/8	UNID	3	6%	R\$ 3,97	R\$ 11,92
069	PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC ZB	UNID	3	6%	R\$ 5,96	R\$ 17,88
TOTAL						R\$ 40.180,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA
IMPLEMENTO 06 - CARRETA AGRÍCOLA - MODELO GACR (12 discos x 26" de diâmetro do disco x 6,0 mm o furo do eixo)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
001	CUBO DA RODA	UNID	6	R\$ 2.950,00	R\$ 17.700,00
002	ARRUELA LISA DE Ø26,8 x Ø66,5 x 4,75mm	UNID	6	R\$ 7,78	R\$ 46,66
003	PORCA CASTELO SEXTAVADA DE 1" 14F UNS GR5 Ch. 1.1/2" ALT. 22mm(Zincado)	UNID	6	R\$ 9,72	R\$ 58,32
004	CALOTA DO CUBO DA RODA	UNID	5	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
005	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 30207	UNID	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
006	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 32210	UNID	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
007	RETENTOR Ø55 x Ø90 x 12,50mm Arca 5163 BG (Sabó 00964 B)	UNID	5	R\$ 116,64	R\$ 583,20
008	GRAXEIRA DE 1/8" BSP (GAS) - 28FPP - Reta	UNID	5	R\$ 4,86	R\$ 24,30
009	CONTRA PINO DE Ø1/8" x 2 1/2"	UNID	5	R\$ 7,78	R\$ 38,88
010	PORCA SEXTAVADA CÔNICA DUPLA de 9/16" 18F UNF GR5 Ch. 7/8" ALT. 19mm	UNID	5	R\$ 6,80	R\$ 34,02
011	EIXO COM TRAVA DA RODA	UNID	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00

Proc. Nº 26.000.272-2
F.S. 1124
Rubrica A

012	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA Ø9/16" x 2" - 18tp - UNF - 1A GR5 - RP - (Recartilhado) (Fosfatizado)	UNID	5	6%	R\$ 12,50	R\$ 62,50
013	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA Ø5/16" x 1/2" 18F UNC 1A GR2 RT(Bicromatizado)	UNID	5	6%	R\$ 13,42	R\$ 67,10
TOTAL						R\$ 24.294,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA						
IMPLEMENTO 09 - PLANTADEIRA MECANIZADA DE MANDIOCA ASA - MODELO GERAÇÃO IV - 2 linhas						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		V. UNIT	V. TOTAL
001	CUBO DA RODA	UNID	02	6%	R\$ 1.285,25	R\$ 2.570,50
002	ARRUELA LISA DE Ø26,8 x Ø66,5 x 4,75mm	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
003	PORCA CASTELO SEXTAVADA DE 1" 14F UNS GR5 Ch. 1 1/2" Alt.22mm(Zincado)	UNID	3	6%	R\$ 6,80	R\$ 20,41
004	CALOTA DO CUBO DA RODA	UNID	02	6%	R\$ 238,14	R\$ 476,28
005	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 30207	UNID	2	6%	R\$ 204,12	R\$ 408,24
006	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 32210	UNID	2	6%	R\$ 311,04	R\$ 622,08
007	RETENTOR Ø55 x Ø90 x 12,50mm Arca 5163 BG (Sabó 00964 B)	UNID	2	6%	R\$ 116,64	R\$ 233,28
008	GRAXEIRA DE 1/8" BSP (GAS) - 28FPP - Reta	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
009	CONTRA PINO DE Ø1/8" x 2 1/2"	UNID	3	6%	R\$ 11,66	R\$ 34,99
010	PORCA SEXTAVADA CÔNICA DUPLA de 9/16" 18F UNF GR5 Ch.7/8" ALT.19mm	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
011	EIXO COM TRAVA DA RODA	UNID	3	6%	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
012	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA Ø9/16" x 2" - 18tp - UNF - 1A GR5 - RP - (Recartilhado) (Fosfatizado)	UNID	3	6%	R\$ 4,86	R\$ 14,58
013	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA Ø5/16" x 1/2" 18F UNC 1A GR2 RT(Bicromatizado)	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
014	FACAS DOS ROLETES	UNID	3	6%	R\$ 126,36	R\$ 379,08
015	PARAFUSOS DE 1/4"	UNID	02	6%	R\$ 53,46	R\$ 106,92
016	PINO DE FIXAÇÃO P12-190MM	UNID	3	6%	R\$ 25,27	R\$ 75,82
017	GRAMPO R 4,0X100 IMPLEMENTO	UNID	4	6%	R\$ 36,00	R\$ 144,00
018	BOCAL TRACÇÃO GRADE ARADORA TGA1000	UNID	02	6%	R\$ 438,50	R\$ 877,00
019	PINO DE FIXAÇÃO P137,5-185MM BOCAL	UNID	3	6%	R\$ 12,80	R\$ 38,40
020	ARRUELA LISA 3,0X40X77	UNID	3	6%	R\$ 3,10	R\$ 9,30
021	PORCA CASTELA 1 1/2 UNF	UNID	3	6%	R\$ 3,90	R\$ 11,70
022	CONTRA-PINO 3/16X3	UNID	3	6%	R\$ 9,90	R\$ 29,70
023	TUBO DA TRACÇÃO GAC	UNID	02	6%	R\$ 247,00	R\$ 494,00
024	GRAXEIRA ROSCA EXTERNA 3/8 24UNF	UNID	3	6%	R\$ 5,83	R\$ 17,50
025	PINO DE FIXAÇÃO P11-90MM UNIVERSAL ENGATE	UNID	3	6%	R\$ 10,69	R\$ 32,08
026	PINO DE FIXAÇÃO P11.1/2 37,5-140MM	UNID	3	6%	R\$ 11,66	R\$ 34,99
TOTAL						R\$ 7.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA
IMPLEMENTO 10 - ROÇADEIRA DE CORREIA AGROPRATA - MODELO AG 1500

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		V. UNIT	V. TOTAL
001	ROLAMENTO 6205	UNID	02	6%	R\$ 44,59	R\$ 89,18
002	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X 35	UNID	5	6%	R\$ 15,21	R\$ 76,03
003	POPRCA AUTOTRAVANTE M16	UNID	5	6%	R\$ 11,40	R\$ 57,02
004	PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 25	UNID	5	6%	R\$ 9,50	R\$ 47,52
005	GRAMPO 4mm	UNID	5	6%	R\$ 72,23	R\$ 361,15
006	PORCA AUTOTRAVANTE M20	UNID	04	6%	R\$ 11,40	R\$ 45,62
007	CORREIA C	UNID	04	6%	R\$ 42,77	R\$ 171,07
008	ROLAMENTO CÔNICO 32006	UNID	04	6%	R\$ 218,59	R\$ 874,37
009	RETENTOR - Ø1906 NBR (72 X 45 - 10mm)	UNID	04	6%	R\$ 122,00	R\$ 488,00
010	RETENTOR - Ø2225BR (68 X 40 - 12mm)	UNID	02	6%	R\$ 95,01	R\$ 190,02
011	ANEL ELASTICO E40	UNID	5	6%	R\$ 80,00	R\$ 400,00
TOTAL						R\$ 2.799,99
VALOR GLOBAL						R\$ 1.240.812,96

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 36.789.339/0001-66	RAZÃO SOCIAL: J F LOCAÇOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
CIDADE: Balsas/MA	CEP: 65.800-000
TELEFONE: (99) 3541-8852	FAX:

ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE: Jocimar Ribeiro Feitosa
RG Nº 1.940.476 SSP/PI	CPF Nº 874.702.413-53
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 27 de Abril de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA- CNPJ nº 36.789.339/0001-66-Empresa Contratada-Jocimar Ribeiro Feitosa-CPF nº 874.702.413-53-Representante Legal da Empresa

Proc. Nº **PE006/22**
Fls: **1948**
Rubrica **A**

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: cd8c862f0d686e42e360c9f708ae03fe

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.030/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção de veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.
I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397, inscrita no CNPJ nº **36.960.422/0001-56**, localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 142, Área Avançada, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM 36: VEICULOS PESADOS TIPOS: MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS					
ITEM 36	DESCRIÇÃO	UND	QNTD/SERVIÇO HORA	MÉDIA	V. TOTAL
	VEÍCULOS PESADOS TIPO: MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	HORA	2100	R\$ 200,00	R\$ 420.000,00
TOTAL					R\$ 420.000,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 36.960.422/0001-56	RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE: José Maria Silva Sá
RG Nº 53482596-6 SSP/MA	CPF Nº 661.592.703-97
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado